Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered.
1) How many residential tower blocks are there in your council area? How many people live in these tower blocks?

We have interpreted tower block as over 8 storeys high. For all tower blocks this is information not held. The Council does not have a full list of all tower blocks that are not owned by the Council and does not have information on how many people live in them.

For your information, which may be of interest, Our current estimate is that there are 151 medium rise (5 to 7 floors) and high rise buildings (8 and above floors) with residential use.  LCC is working with LFRS to produce an agreed list.  We have an agreed list of 54 high rise buildings (8 and above floors) in Leicester with residential use.  We do not hold information on the number of people living in these buildings.

There are however 6 Council-owned residential tower blocks which we do hold some data on. 


Goscote House has 133 flats – floors 1 -21 (currently 6 flats are vacant); 
Framland House has 85 flats – floors 1 - 17 (all occupied); 
Clipstone House has 86 flats – floors ground to 17 (all occupied); 
Maxfield House – floors 1 – 17 (currently 11 flats are vacant); 
Gordon House – floors ground to 17 (all vacant as building under refurbishment); 
St Leonards Court – floor 1 to 11 (all occupied). 
Information relating to how many live in these tower blocks is not available as all occupied flats can have family members staying which cannot be monitored.  
2) How many of those residential tower blocks do not contain sprinkler systems? How many people live in tower blocks without sprinkler systems?

For all residential tower blocks this is information not held.  There are no sprinkler systems in any of the Council-owned tower blocks. The City Council has however recently confirmed it will install sprinklers in its tower blocks.
3) How many residential tower blocks do not have a central fire alarm system? How many people live tower blocks that do not have a central fire alarm system?

For all residential tower blocks this is information not held.  All of the Council-owned tower blocks have central fire alarm system connected to each flat and some communal areas.              

4) How many residential tower blocks are cladded? How many people live in cladded residential tower blocks?

21 out of the 54 high rise buildings are clad. We do not hold this information on cladding for medium rise buildings.  None of the Council-owned tower blocks are cladded.
5) How many residential tower blocks are cladded with Aluminium Composite Material (also known as Aluminium Composit Panels)? How many people live in tower blocks cladded with ACM/ACP?

1 high rise building is confirmed as clad with ACM.  For number of people living in this property, this is information not held.  Non applicable for Council-owned tower blocks. 
6) Please state, for each building cladded with ACM/ACP, the type of insulation and core used with the panels, for example polyethylene (PE), polyurethane (PUR), profiled metal or a mineral core. How many residential tower blocks are cladded with each core? How many people live in each building cladded with each core?

For all residential tower blocks this is information not held.  Non applicable for Council-owned tower blocks. 
7) How many residential tower blocks are cladded with Reynobond PE cladding? How many people live in tower blocks cladded with Reynobond PE cladding?

For all residential tower blocks this is information not held.  Non applicable for Council-owned tower blocks. 
8) How many residential tower blocks are cladded with Reynobond FR cladding? How many people live in tower blocks cladded with Reynobond FR cladding?

For all residential tower blocks this is information not held.  This information is currently being collected.   Currently, 1 building with Spanwall; 3 buildings with Kingspan (steel/PIR/steel) panels;  1 building with Vivix; 1 building with clay tiles. Non applicable for Council-owned tower blocks. 
9) Where another type of cladding was used on a residential tower block, please state the type of cladding used. How many buildings are covered with each other type of cladding and how many people live in them?

For all residential tower blocks this is information not held.  Non applicable for Council-owned tower blocks. 
10) Where cladding has been installed on a residential tower block, please state the name of the company that carried out the installation (where this is known).

For all residential tower blocks this is information not held.  Non applicable for Council-owned tower blocks. 
11) Where fire tests have been carried out since the Grenfell Tower fire, please state how many residential tower blocks have been found to be cladded with materials found to be combustible? Please state how many people live in these tower blocks and the type of material that was found to be combustible. 

For all residential tower blocks this is information not held.  Some of the information may be held by Leicestershire Fire & Rescue Service which can be contacted here: http://www.leicestershire-fire.gov.uk/your-fire-service/lists-and-registers/freedom-of-information/ or DCLG. You may wish to contact the Department for Communities and Local Government and submit a request to them here: https://www.gov.uk/make-a-freedom-of-information-request/the-freedom-of-information-act as they are responsible for the Building Safety Programme: https://www.gov.uk/guidance/building-safety-programme. We are aware that 1 building in Leicester has been identified as clad with ACM by the DCLG.
12) Please provide a copy of any fire test reports on cladding that have been produced since the Grenfell Tower fire and the results of these tests.

This is information not held.  The Council does not carry out fire tests. You may wish to contact the Department for Communities and Local Government and submit a request to them here: https://www.gov.uk/make-a-freedom-of-information-request/the-freedom-of-information-act as they are responsible for the Building Safety Programme: https://www.gov.uk/guidance/building-safety-programme 
13) Please provide a list of all buildings in your area (residential and non-residential, where council managed or not) with ACM cladding and buildings more than 18m high. Please provide a copy of fire rest reports and results on these buildings (see 11)

This is information not held.  Some of the information may be held by Leicestershire Fire & Rescue Service or the Department for Communities and Local Government.
14) How many of these buildings are used to house asylum seekers? How many asylum-seekers live in these buildings?

For all residential tower blocks this is information not held.   G4S hold the contract in the City for the housing of Asylum Seekers in Leicester and therefore this is information not held by the Council. G4S is not covered by the FOI Act.
15) Please provide a copy of any correspondence with the Government about tower block cladding sent or received since 13 June, 2017.

A copy of the letter received from the Department for Communities and Local Government can be found on their website here: https://www.gov.uk/government/publications/safety-checks-following-the-grenfell-tower-fire-22-june-2017 Further letters can be found here: https://www.gov.uk/government/collections/grenfell-tower (scroll down to letters). No further correspondence is held.
16) Please provide a copy of any correspondence sent or received in the last seven years between the council and your local fire brigade and your local coroner about cladding on any buildings in your area.

There has been no correspondence with Leicestershire Fire & Rescue Service or the Coroner and therefore this is information not held.
17) Please provide a link to any planning applications involving cladding in the last seven years and a copy of any fire safety advice about cladding.

Planning applications are exempt from release under Section 21 of the FOI Act as the information is readily accessible elsewhere. The link below gives applications decided over the 7 years in which the word ‘cladding’ is in the proposal field. 

http://rcweb.leicester.gov.uk/planning/onlinequery/ResultSet.aspx?AppNo=&Address=&UPRN=&Wrd=&AppType=&DateRecFrm=&DateRecTo=&DateDecfrm=13/07/2010&DateDecTo=12/07/2017&Proposal=cladding&DecisionType=

Since 1995, the system shows 175 planning consultations on applications have been sent to the Fire Officer but none have cladding in the Proposal.

Where information is not held, or another exemption has been applied, this is a refusal notice under s17(1) of the FoI Act. You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

